
آغاز زودهنگام طرح زمستانی 
پلیس راهور از دوشنبه

جانشین رئیس پلیس راهور ناجا از آغاز طرح 
زمستانی پلیس راهور از روز دوشنبه اول آذر خبر 
داد و گفت: پیش بینی های هواشناسی حاکی از 
زمستانی سرد و پربارش است به همین خاطر 
تقریبــا ۲۰ روز زودتر از زمــان معمول، طرح 

زمستانی را آغاز می کنیم.
به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی در این باره گفت:  
پیش بینی های موجود از سوی سازمان هواشناسی حکایت 
از ســالی سرد و پرباران در زمستان پیش رو دارد به همین 
خاطر تقریبا ۲۰ روز زودتر از زمان معمول، طرح زمستانی 

را آغاز می کنیم.
وی افزود: امیدوارم اجرای این طرح نتیجه و بازخورد خوبی 
برای آرامش و آسایش مردم داشته باشد و بتوانیم خدمات 
خوبی را در زمستان در تمام محورهای ارتباطی به مردم ارائه 
دهیم. به هر حال وظیفه سنگینی بر دوش ماست و باید این 

وظیفه را به درستی انجام دهیم.
حســینی با بیان اینکه یکی از مشــکلات سازمان ها و 
نهادهای امدادی بحث اعتبارات است گفت: با مکاتباتی که 
با وزارت راه، وزارت کشور و همچنین دفتر معاون اول رئیس 
جمهور خواهیم داشت اعتبار مستقلی را برای طرح زمستانی 
پیگیر خواهیم شد. در طرح زمستانی باید سازمان ها و نهادها 
از بهترین تجهیزات و نیروهای خود استفاده کنند. همچنین 
اطلاعات دقیقی باید از ســوی وزارت راه و پلیس راهور در 

خصوص جاده ها به مردم ارائه شود.
به گفته جانشین رئیس پلیس راهور ناجا، از اول آذر در هر 
شرایط آب و هوایی باید تمامی خودروهایی که در جاده ها 
تردد می کنند زنجیر چرخ داشته باشند و این موضوع کنترل 
خواهد شد. رانندگان موظف اند در خودروی خود زنجیر چرخ 
داشته باشــند، در غیر این صورت از ادامه مسیر جلوگیری 
می شود.وی این را هم گفت که آمادگی سازمان ها، نهادها 
و پلیس نیز باید به گونه ای باشــد که در هر شرایط آب و 
هوایی در صورت بروز مشکل بتوانند خانواده ها را پذیرا باشند.

وی همچنین تاکید کرد که رانندگی در زمستان، اقتضائات 
خاص و ویژه ای است؛ امیدوار هستیم دقت نظر رانندگان و 
هماهنگی و تلاش همه دستگاه ها سال کم حادثه ای داشته 

باشیم.
حسینی با اشاره به اینکه متاسفانه در زمستان سال گذشته 
بیش از ۲۵۰۰ نفر از هموطنان ما در محورهای مواصلاتی 
کشور جان خود را از دســت داده اند؛ درباره وضعیت نقاط 
حادثه خیز جاده ای کشور نیز گفت:  ۵۲۰۰ نقطه حادثه خیز در 
شهرها و جاده ها داریم. آمارها نشان داده است که در شش 
ماهه اول سال ۴۴ درصد از تصادف ها در این نقاط حادثه خیز 

اتفاق افتاده است.
جانشین رئیس پلیس راهور ناجا در خاتمه خاطرنشان کرد 
که اگر عزم و اراده ملی شکل بگیرد؛ وزارت کشور در شهرها 
و وزارت راه و شهرسازی در جاده ها، ایمن سازی این نقاط را 
به عنوان یک اولویت جدی درنظر بگیرند می توانیم امیدوار 
باشیم که بیش از ۴۰ درصد از آمار جانباختگان تصادفات 

کاهش می یابد.

 هفته ترسناک برای سهامداران!
قیمت ۲۵ کالا به صورت دستوری اعلام شده 
است. افزایش قیمت خودرو به شکل دستوری 
لغو شده اســت و یک عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفته اســت: دولت چاره ای جز 
فروش اوراق ندارد، حتی اگر بورس آســیب 

ببینید.
به گزارش تجارت نیوز، بازار سهام روند پرنوسانی را پشت 

سر می گذارد و به شدت از اخبار متفاوت متاثر می شود.
این بار در آخر هفته اخیر سه خبر مهم منتشر شده که از 
نگاه خیلی از کارشناسان بازار سهام احتمالا در هفته آینده 
بر روند شاخص تاثیر قابل توجهی بگذارد.شب پنج شنبه 
اعلام شــد پیرو مصوبه جلسه روز چهارشنبه ستاد تنظیم 
بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور ، قیمت ۲۵ کالای 
اساسی اعلام شده اســت. در آن جلسه ستاد تنظیم بازار 
به ریاســت معاون اول رئیس جمهوری مقرر شده بود که 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان با همکاری سایر نهاد های مرتبط قیمت 
کالاهای اساسی را ظرف ۲۴ ساعت آینده محاسبه و اعلام 

کنند.
بدین ترتیب قیمت دستوری اقلامی مثل مرغ، تخم مرغ، 
انواع لبنیات و نان اعلام شده است.در خبری دیگر اعلام 
شــد که وزارت صمت با افزایش قیمت خودرو مخالفت و 
این افزایش قیمت لغو شده است. این اتفاق واکنش های 
متعــددی را در پی داشــت. بــه دســتور وزارت صمت، 
شرکت های خودروساز داخلی مکلف شدند افزایش قیمت 

محصولات خود را ملغی کنند.

سازمان حمایت اعلام کرد؛
 هرگونه افزایش قیمت نان

 در کشور غیر قانونی است
ســازمان حمایت در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
هرگونه افزایش قیمت نان در کشور غیر قانونی 

است.
به گزارش مهر، ســازمان حمایت مصــرف کنندگان و 
تولیدکنندگان در اطلاعیه ای اعلام کرد: هرگونه افزایش 

قیمت نان در کشور غیرقانونی است.
در این اطلاعیه آمده است: با توجه به اعلام قیمت ۲۵ قلم 
کالای اساسی توسط وزارت جهاد کشاورزی از جمله انواع 
نان، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
اطلاعیه ای اعلام کرد بر اساس دستورالعمل ها و ضوابط 
تدوین شده قبل، هرگونه تغییر در قیمت نان پیش از این 
به کارگروه های استانی گندم آرد و نان با ریاست استانداران 
محترم سراسر کشور واگذار شده و قیمت های اعلامی اخیر 
توسط وزارت جهاد کشاورزی صرفاً مربوط به شهر تهران 
اســت که پیش از این در کارگروه استانی مصوب گردیده 
و ارتباطی به سایر استان ها و شهرستان های سراسر کشور 

ندارد.
بر اساس این گزارش، قیمت های اعلامی شهر تهران نیز 
پیش از این در کارگروه گندم آرد و نان استان تهران مصوب 
شده و در حال اجرا است و می بایست رعایت شود و هیچ 

گونه افزایشی نباید صورت گیرد.
بدیهی است کلیه بازرسان سازمان های جهاد کشاورزی، 
صنعت، معدن تجارت و اتاق اصناف سراسر کشور مکلف اند 
با هر گونه افزایش قیمت انــواع نان برخورد قانونی لازم 
معمول و پرونده تخلف برای برخورد قانونی در اسرع وقت به 

شعب سازمان تعزیرات حکومتی ارسال نمایند.

 امروز- لیلا زمانی
 فقــر علمي، فني و حرفه اي در ســطوح 
کارشناســي در تدوین 6 برنامه، تخلف و 
انحراف مصوبات بودجه در این سالیان از 
برنامه ها و از همــه مهم تر در اجرا و عمل 
به برنامه ها و بودجه ها را، مي توان در سند 
تفریغ بودجه در این سالیان دید و نیاز به 
ارائه دلیل و استدلال نیست. غفلت دولت ها 
و مجالس از فرآیند برنامه نویسي براساس 
اسلام و آموزه هاي دیني و نیز بودجه ریزي و 
بودجه بندي براساس قانون اساسي و قانون 
محاســبات عمومي ما را به جایي رسانده 
که دشمن را به طمع انداخته است انقلاب 
را از زاویه اقتصاد مورد »تهدید« و جریان 
تولید در کشور را مورد »تحدید« قرار دهد.

دشمن امیدوار اســت پس از چهار دهه ، 
فقر طبقات ضعیف و محروم را با ثروت هاي 
نجومي طبقه اشراف و اسراف و اتراف به رخ 

انقلابیون بکشد.
اینک اجرا و پیاده سازی  »پیوست عدالت« در لوایح 
و تصمیمات دولت از مهمتریــن توصیه های رهبر 
انقلاب اسلامی است که کابینه سیزدهم برای تحقق 
آن تلاش می کند ارتباط مستقیم با مردم، تسریع در 
خدمات رسانی، توزیع عادلانه امکانات، مقابله با رانت 
و رفع تبعیض و کاهش فاصله طبقاتی را در دســتور 

کار قرار دهد.
»کاملًا مراقبت شــود که این دستور یا تصمیم و 
مصوبه، به طبقات محروم و به عدالت ضربه نزند« این 
بخشی از توصیه های رهبر معظم انقلاب به اعضای 
دولت سیزدهم است که نشان از دغدغه ایشان در این 
زمینه و نیاز امروز جامعه به این مهم در برنامه ریزی های 
دولت است.پس از این سخنان بود که رئیس جمهور در 
جلسه هیات دولت با اشاره به اهمیت توجه به عدالت 
و عدالت خواهــی و تأکید رهبر معظم انقلاب در این 
خصوص، اظهار داشت: باید هر لایحه و بخشنامه ای 
در دولت یک پیوســت عدالت داشته باشد و در همه 
بخش های دولت این موضوع مورد توجه جدی قرار 

بگیرد.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه مکمل اجرای عدالت، 
مبارزه با فساد و بسترهای فسادزا است، خاطر نشان 
کرد: اعضای دولت برای اینکه ساختارهای فسادزا از 
بین برود باید بازنگاهی در مجموعه دستگاه خود انجام 
دهند و برای اصلاح ساختارهای فساد آفرین و قطع 

کردن دستهای پنهان رانت و فساد، اقدام کنند.
مراجعه به سخنان رهبری در سال های اخیر نشان 
می دهد تحقق عدالت، در اولویت خواسته های ایشان 
بوده و بارها درباره آســیب های وارده به مقوله عدالت 
در کشور هشــدار داده اند. در راســتای عمل به این 
فرمایشات، دولت سیزدهم در همین ابتدای کار تلاش 
کرده است تا در برنامه ریزی های کلان و بلندمدت 

خود این مهم را مورد توجه قرار دهد.
رهبری و دغدغه همیشگی عدالت

رهبر معظم انقلاب ششم شهریور در نخستین دیدار 
خود با اعضای دولت سیزدهم در بیانات مهمی به ارائه 
مهمترین محورهایی پرداختند که نیاز امروز جامعه ایران 
و راهگشای برنامه های دولت بوده است. در میان این 

توصیه ها، عدالــت محوری ترین موضوع مورد تاکید 
ایشان بوده است بطوریکه در تبیین »عدالت ورزی« 
به عنوان دومین توصیه اساسی به دولتمردان، اساس 
ادیان الهی و مبنای تشــکیل حکومت را اقامه عدل 
خواندند و افزودند: ما در این زمینه عقبیم و باید خیلی 
تلاش کنیم. هر مصوبه، لایحه و تصمیم دولت باید 
»پیوست عدالت« داشته باشد و کاملًا مراقبت شود که 
این دستور یا تصمیم و مصوبه، به طبقات محروم و به 

عدالت ضربه نزند«.
حضرت آیت الله خامنه ای برخــی روش  های رایج 
مدیریتی را نافی عدالت دانســتند و افزودند: در توزیع 
یارانه ها و هر مساله دیگر باید به گونه ای عمل کرد که 
فاصله طبقات محروم با طبقات برخوردار کم شود و هر 

چه ممکن است امکانات عادلانه توزیع شود.
این نخســتین بار نیســت که رهبری در دیدار با 
مســوولان درباره عدالت سخن گفتند و بر آن تاکید 
کردند. ایشان ۲۹ دی گذشته هم در دیدار تصویری 
با مردم آذربایجان شرقی فرمودند: »شکاف طبقاتی 
بایستی از بین برود و عدالت اقتصادی به معنای واقعی 
کلمه بایستی مستقر بشــود در کشور؛ این وظیفه  ما 

است، این کار ما است، بایستی انجامش بدهیم.«
رهبر معظم انقلاب در تاریخ ۱۹ دی ماه ســال ۹۶ 
و در دیدار با فرماندهان نیروی هوایی ارتش تصریح 
کردند: عدالت، عدالت اجتماعی، برداشتن فاصله های 
زیاد بین قشــرهای مختلف مردم. در این زمینه البته 
کم کاری داریم، عقب ماندگی داریم، کاری که باید در 
این زمینه انجام بگیرد آن چنان که شایسته و بایسته و 
لازم بوده انجام نگرفته؛ باید بجد دنبال این باشیم و 
بدانید که به توفیق الهی دنبال این هســتیم و از این 
قضیّه صرفِ نظر نخواهیم کرد؛ این یکی از پایه های 

اصلی نظام جمهوری اسلامی است.
دغدغه های مطرح شده در سخنان رهبری، به نوعی 
ریشه در شرایط جامعه داشته و انعکاس دشواری های 
موجود در جامعه است و به همین دلیل می توان عدالت 
را هم در زمره دغدغه هایی دانســت که ریشه آن در 
جامعه امروز ایران اســت. رهبری و روسای قوا بیش 
از هر شخصی در کشور از وجود بی عدالتی آگاه و از 
آسیب هایی که این موضوع بر پیکره امید و اعتماد مردم 

وارد می کند؛ مطلع هستند.
بی عدالتــی و روی دیگر آن یعنی تبعیض به گفته 
و تصریح حجت الاســلام »غلامحسین محسنی 
اژه ای« رییس دستگاه قضا، بیش از فقر برای مردم 
مشکل آفرین بوده است. پیشگیری از این احساس 
تبعیض و بی عدالتی جز در سایه مبارزه مداوم و بدون 

قیدوبندهای سیاسی ممکن نخواهد بود.
 دولت باید برای کلیه لوایح پیوست 

عدالت ارائه کند
یک اســتاد دانشگاه اظهار داشــت: در حال حاضر 
می توان به جز سیاســت حذف ارز ترجیحی و ادامه 
آن، راه حل سومی را انتخاب کنیم و آن اجرای فاکتور 
الکترونیکی اســت . در کشورهای دیگر این سیاست 
تحت عنوان مالیات بر ارزش افزوده مطرح شده است و 

هیچ ارتباطی با نظام های کمونیستی ندارد.
نشست »نیاز به پیوست عدالت در سیاست گذاری 
عمومی، ابعاد و روش انجام« با حضور احمد میدری 
استاد داشتگاه و نماینده مجلس ششم در موسسه دین 

و اقتصاد برگزار شد. در این نشست احمد میدری استاد 
دانشــگاه با اشاره تاکید مقام معظم رهبری در زمینه 
عدالت و عدالت خواهی گفت: مطابق با فرمایشات مقام 
معظم رهبری به دولت آقای رئیسی هر مصوبه؛ لایحه 
و بخش نامه جدید در دولت باید یک پیوست عدالت 

داشته باشد.
میدری ادامه داد: دولت موظف به ارائه پیوست عدالت 
است تا جزئیات کاملا روشن شود. در مورد ارز ترجیحی 
آنچه ما می دانیم؛ دولت برای تامین دارو و کالاهای 
اساســی از این ارز اســتفاده می کند و اگر قرار است 
تغییری در نرخ ارز صورت بگیرد این تغییرات روی این 

دو دسته کالا خود را نشان می دهد.
این کارشناس اقتصادی هزینه سالانه تامین دارو در 
کشور را 3 میلیارد دلار عنوان کرد و افزود: گروهی از 
کارشناسان سازمان برنامه و بودجه در دولت های اول 
و دوم آقای روحانی بر این باور بودند که ارز ترجیحی 
را برای واردات دارو حذف کنند و دارو با ارز نیمایی وارد 
کشور شود و بودجه اختصاص داده شده برای واردات 
دارو در اختیار وزارت بهداشت و سازمان های بیمه گر 
قرار داده شود تا این سازمان ها بر اساس میزان مصرف 

و واردات دارو تصمیم گیری کنند.
وی تصریح کرد: این سیاست بر این اساس توصیه 
می شــد که نرخ ارز ترجیحی باعــث قاچاق کالا به 
کشورهای همسایه شده است و اگر ما قیمت ارز برای 
دارو را آزاد کنیــم از آنجایی که قیمت آن به نرخ بین 
المللی نزدیک می شود امکان قاچاق دارو هم کاهش 
می یابد. این مهمترین استدلال طرفدران این سیاست 
بود. میدری با بیان اینکه اجرای عدالت نیازمند تکنیک 
و انظباط اداری اســت، گفت: ما در ایران به دنبال راه 
حل های آســان هستیم اما این راه حل ها هزینه های 
سنگین اجتماعی، سیاســی و اقتصادی دارند. پس 
اینگونه استدلال ساده لوحانه است. در تمام کشورها 
با نظام های مختلف اقتصادی سیاستگذاری در زمینه 
دارو با دولت هاســت و مردم با قیمت سر وکار ندارند 
بلکه با یک سیستم منسجم و انظباط یافته دولتی روبه 

رو هستند.
این اســتاد دانشگاه با اشــاره به تشدید بی عدالتی 
بــا واردات دارو بــا ارز آزاد، گفت: فرض کنید بجای 
تخصیص 3 میلیارد دلار بــرای واردات دارو معادل 
ریالی را به سازمان های مرتبط مانند تامین اجتماعی 
بدهند. این سازمان ها با ۲ گروه رو به رو هستند؛ نخست 
بیمارانی که عموما غیرمتشکل هستند و صدایشان 
کمتر به گوش مسئولان می رسد و دوم گروه متشکل 

یافته از کارمندان، پزشــکان و پرستاران که خواستار 
افزایش حقوق و مطالبات عقب مانده خود هستند.

این اقتصاددان ادامه داد: بنابراین حالا این بودجه در 
اختیار ســازمان بیمه گر است؛ مدیران باید بین گروه 
بی صدا و گروهی که خواهــان حفظ حقوق خود در 
شرایط تورمی هستند دست به انتخاب بزنند. بر اساس 
منطق اقتصــادی و مدیریتی چیزی که در عمل رخ 
می دهد تصمیم گیری به نفع گروه پرصدا و زیان گروه 
کم صدا خواهد بود. بنابراین پرداخت از جیب بیماران و 

بار سنگین زندگی برای نیازمندان بیشتر می شود.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه ۲ دسته بیمار در ایران 
وجود دارد، تصریح کرد: کسانی که بیمه تکمیلی دارند 
و کسانی که از این بیمه محروم هستند. باید بگویم 
که قشر معدوی از کارمندان دولت، گروه های مسلح، 
بازنشستگان می توانند به صورت حداقلی از این بیمه 
استفاده می کنند. پس اگر دولت خواهان تغییر نرخ ارز 
برای بخش درمان است باید بیشتر به اقشار آسیب پذیر 
توجه کند. وی با اشاره به تخصیص ارز ترجیحی به 
کالاهای اساســی و نهاده های دامی، گفت: کمتر از 
۱۰ تجار ایرانی خوراک دام و طیور را وارد کشور و بین 
حداقل ۲۵ هزار مرغدار در کشور توزیع می کنند و بعد 
از تولید مرغ، محصول از سوی توزیع کننده در کشور  

پخش می شود.
میدری با بیان اینکه شــبه انحصار در واردات نهاده 
وجود دارد، ادامــه داد: امکان کنترل در زمینه واردات 
وجود دارد اما در میانه زنجیر از آنجایی که تعداد زیادی 
تولیدکننده داریم، نظارت دشوار می شود. باید بگویم که 
ما در کشور فاقد زیرساخت های لازم برای رصد کالا و 
پول هستیم و همین مسئله امکان فساد در این زنجیره 
را بالا برده، خــوراک دام و طیور را تبدیل به کالای 
سوداگری کرده است که دولت نمی تواند این زنجیره 

را مهار کند.
 این کارشناس اقتصادی افزود: در چند سال اخیر و 
براساس داده های رسمی مصرف گوشت و لبنیات در 
کشور کاهش یافته که با این سیاست حتما افزایش 

قیمت و کاهش مصرف را خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه می خواهیم بین ۲ سیاست غلط یکی 
را انتخاب کنیم، گفت: در حال حاضر می توان به جز 
سیاست حذف ارز ترجیحی و ادامه آن، راه حل سومی 
را انتخاب کنیم و آن اجرای فاکتور الکترونیکی است . 
در کشورهای دیگر این سیاست تحت عنوان مالیات 
بر ارزش افزوده مطرح شــده است و هیچ ارتباطی با 

نظام های کمونیستی ندارد.

به گفته میدری، در لیبرال ترین نظام های اقتصادی 
هم دولت بر بخش دارو و درمان کنترل و نظارت دارد 
و مسئولیت آن را به بازار آزاد نداده است. این اقتصادها 
باور دارند که دولت باید کالا و پول را رصد کند. مثلا 
واردات نهاده با هر نرخی وارد کشور شود باید قابل رصد 

باشد تا مالیات بر ارزش افزوده آن گرفته شود.
این استاد دانشــگاه با بیان اینکه تحقق عدالت به 
حمایت بیرون از بدنه دولت نیاز دارد، گفت: نظام اداری 
ما اســتاد برهم زدن مناسبات و سیاست های درست 
است. نباید گذاشت شــود لایحه پیوست عدالت به 
سرنوشت پیوست محیط زیست تبدیل شود. جامعه 
نخبگان بایــد در اجرای صحیح این لایحه به دولت 
کمک کنند و از دولت بخواهند پیوست عدالت را در 

کلیه لوایح وارد کند.
اجرای »پیوست عدالت « در مصوبات ، 

بخشنامه ها ، طرح ها و برنامه های اقتصادی
مهر ماه سال جاری در راستای تحقق منویات مقام 
معظم رهبری، با دستور وزیر اقتصاد، اجرا و پیاده سازی 
پیوست عدالت برای تمام سیاستگذاری های اقتصادی 
این وزارتخانه اعم از بخشنامه ها، مصوبات، طرح ها و 

برنامه های اجرایی تکلیف شد.
ســید احســان خاندوزی در این ابلاغیه با اشاره به 
توصیه مقام معظم رهبری به اعضای دولت سیزدهم 
مبنی بر لزوم تدوین »پیوســت عدالت » برای تمام 
بخشنامه ها، مصوبات، طرح ها و برنامه های اجرایی 
دستگاه ها تأکید کرد: رعایت اصول و مبانی عدالت در 
فرآیند تصمیم گیری، برنامه ریزی و اجرا به عنوان یکی 
از ارکان اساسی شکل گیری نظام جمهوری اسلامی 

باید منجر به حاکمیت گفتمان عدالت گردد .
در بخش دیگری از ابلاغیه وزیر اقتصاد خطاب به 
معاونان وزیر و رؤسای سازمان ها و دستگاه های تابعه 
وزارت امور اقتصادی و دارایی آمده است: شایسته است 
با توجه به اسناد بالادستی ابلاغی و همچنین اصول 
حاکم بر الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت و توجه 
به الزامات گفتمان عدالت و پیشرفت و بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی نسبت به اجرای محورهای زیر اقدام 

شود:
۱- احصاء و ســطح بندی ابر پروژه های آن ســازمان، 
معاونت، شرکت و مرکز و یا دستورالعمل ها و بخشنامه های 

اجرایی که تأثیر مستقیم بر عدالت اقتصادی دارند.
۲- تدوین دســتورالعمل های لازم و نظارت مؤثر 
به منظور تحقق برنامــه های ابلاغی در این حوزه و 
سنجش اثربخشی اقدامات در بازه های زمانی تعریف 

شده.
3- طراحی ساز و کار تعاملی برای ایجاد ارتباط مؤثر 
با بخش های مختلف اعم از دانشگاه ها و مراکز علمی، 
بخش خصوصی و سازمان های مردم  نهاد فعال در این 

حوزه.
۴- تدوین برنامه های قابــل ارزیابی و دارای ابعاد 
توأمان کیفی و کمی با تمرکز بر کاهش هرچه بیشتر 
فساد ، محرومیت و فقر و شکاف طبقاتی در چارچوب 

وظایف و مأموریت های محوله.
همچیــن وزیر اقتصاد در بنــد پایانی ابلاغیه خود 
خواســتار ارائه گزارش بند نخستین ابلاغیه تا پایان 
مهرماه و نیز گزارش متناوب نوبه ای اقدامات در این 

خصوص به طور ماهانه به حوزه وزارتی شد.

»امروز« در مورد رویکرد اقتصادی و ارزی دولت سیزدهم گزارش می دهد؛

لایحه بدون »پیوست عدالت« ممنوع!
اخبار کوتاه خبر
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 دلالی عامل 
گرانی خانه است

 افزایش قیمت  خودرو
 منتفی شد

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه این کمیسیون به موضوع کاهش و 
ساماندهی حق الزحمه بنگاه های املاک ورود کرده است، گفت: در حال بررسی 
مدل های مختلف برای کاهش حق الزحمه مشاوران املاک هستیم.علی اسغر 
خانی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ضمن تاکید بر ساماندهی 
مشاوران املاک و کاهش حق الزحمه آنها، گفت:طبق بررسی های انجام شده 
یکی از عوامل بالا رفتن قیمت خانه ها، دلالی هایی است که صورت می گیرد 
که باید جلوی این مســئله گرفته شــود.وی افزود: برخی از مشاوران املاک 

حق الزحمه ای خارج از عرف و قانون دریافت می کنند و...

به دستور رئیس جمهور و باتوجه به اینکه ستاد تنظیم بازار برای افزایش قیمت 
خودرو مصوبه ای نداشته است، وزارت صنعت، معدن و تجارت از خودروسازان 
خواست تا قیمت محصولات خود را که طی دو روز اخیر مشمول افزایش قیمت 
شدند، به قیمت های قبل بازگردانند و براین اساس افزایش قیمت خودروهای 
داخلی منتفی شد.  پس از اتمام دوره شش ماهه از آخرین قیمت گذاری شورای 
رقابت برای محصولات خودروسازان، طی دو روز اخیر قیمت جدید محصولات 
ایران خودرو و سایپا مشمول افزایش قیمت و براین اساس قیمت های جدید برای 

نیمه دوم سال جاری اعلام شد. 
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تشدیدبیعدالتی
درصورتوارداتداروباارزآزاد

احمدمیدریاستاددانشگاهونمایندهمجلسششم:

 گردن بانک هایی را که 
مقابل  قانون  ایستاده اند، می شکنیم

عضو کمیسیون اصل ٩٠ مجلس شورای اسلامی؛

مشترکان پرمصرف 
گاز جریمه  می شوند

630 واگن متروی تهران 
در انتظار بودجه 1401

 تجارت ایران 
و اوراسیا آزاد می شود

  هفته ترسناک
 برای سهامداران!
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لایحه  بدون لایحه  بدون »پیوست عدالت«»پیوست عدالت« ممنوع! ممنوع!
»امروز«»امروز« در مورد رویکرد اقتصادی و ارزی دولت سیزدهم گزارش می دهد؛ در مورد رویکرد اقتصادی و ارزی دولت سیزدهم گزارش می دهد؛

 قطع  بیمه  قطع  بیمه 
 کارگران  ساختمانی  کارگران  ساختمانی 
به بهانه به بهانه جواز کسب!جواز کسب!

رعایت اصول و مبانی عدالت در فرآیند تصمیم گیری، 
برنامه ریــزی و اجرا بــه عنوان یکی از ارکان اساســی 
شکل گیری نظام جمهوری اسلامی باید منجر به حاکمیت 
گفتمان عدالت گردد.با توجه به سوابق رییس جمهوری در 
دستگاه قضا، پس از حضور و پیروزی وی در انتخابات، امید 
مردم به گسترش عدالت، کاهش فساد و رانت، افزایش 
سطح دسترسی عمومی به نیازهای زندگی افزایش یافت. 
دولت هم در مسیر تحقق عدالت و پیوست این مفهوم با 

برنامه های خود در تلاش است.
رهبري فرمودند :» مهم ترین مســئله کشور تورم بالا، 
کسري بودجه ، مسائل معیشتي مردم ، کاهش ارزش پول 
ملي ، کاهش قدرت خرید مردم ، بهبود فضاي کسب و 
کار ، نظام بانکي، خلق پول و افزایش روزافزون نقدینگي 
است« تیم اقتصادي دولت در برابر معضلات و مشکلاتي 
که در بالا فهرست شد قرار دارد، تئوري آن ها براي حل این 
مشکلات چیست؟ مي خواهند کار را از کجا آغاز کنند و از 
همه مهم تر »پیوست عدالت«  آن ها به عنوان مشروعیت 
نظراتشان چیست؟»پیوست عدالت« یکی از همان مفهوم 
سازی های راهبردی و کلیدی رهبر انقلاب است که در 
بزنگاهی مهم چون آغاز به کار دولت ســیزدهم، ناظر به 
بینش عمقی و افق نگرانه به اساسی ترین مشکلات کشور 
و عاجل تریــن اقدامات برای تعدیــل و رفع آن، از جانب 
رهبری نظام به دولت ابلاغ شــده اســت. داعیه دولت 
ســیزدهم و جهت کلی شعارهای آن تا به این جا، احیای 
شعارهای اصیل انقلاب در توجه و رسیدگی به مردم، به 
ویژه کاستن از آلام محرومان و مستضعفان بوده و همین 
مساله، انتظارات و مطالبات را در کف جامعه ایجاد کرده 
که دولت اولویت خود را ترمیم وضعیت اقتصادی عمیقا 
آســیب دیده ۵ دهک پایین اقتصادی کشور قرار دهد و 
این البته نه یک لطف، که حقی بزرگ از جانب توده های 
مردم بر گردن دولت سیزدهم است. کلیدواژه ی »پیوست 
عدالت« و الزام دولت به عملیاتی کردن آن در سیاست ها 
و برنامه ها، تکلیف کابینه ی سیزدهم را روشن کرده که هر 
اندازه در دوران مسوولیت، خدمت به ولی نعمتان انقلاب را 
وجهه همت خود قرار دهند، به مفهوم دولت تراز انقلاب 
نزدیک تر خواهند بود. آیت الله سید ابراهیم رییسی، هم 
در روز رای اعتمــاد به وزرایش و هم پیش از آن، موضوع 

فسادستیزی را مورد توجه قرار داده و...

کلیدواژه  »پیوست عدالت«
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

صفحه2

صفحه 1

 مردان مجرد بالای  مردان مجرد بالای ۴۵۴۵ سال  سال 
برای خانه ثبت  نام کنندبرای خانه ثبت  نام کنند

معاون وزیر راه و شهرسازی:

ادامه در صفحه 3


